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Nr sprawy: SP ZOZ ZSM/ZP/230/57.3/2014

Szanowni Wykonawcy

Dotyczy: odpowiedzi na pytania zadane do SIWZ w postepowaniu o udzielenie zaméwienia publicznego
w postepowaniu o udzielenie zaméwienia publicznego o wartosci szacunkowej nieprzekraczajgce;
w ziotych réwnowartosci kwoty 207 000 euro, prowadzonym w oparciu o przepisy prawa zamoéwien
publicznych w trybie ,przetargu nieograniczonego” na realizacje zadania pod nazwa:
Petnienie nadzoru inwestorskiego nad zadaniem pn.: ,Realizacja budynku dla potrzeb
Oddziatu Wewnetrznego z Pododdziatem Geriatrii oraz Oddziatu Hematologii wraz
z wykonaniem tacznika do Pawilonu nr Il przy ulicy Strzelcéw Bytomskich 11 w Chorzowie
- w systemie zaprojektuj i wybudu;j”.

Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zaktadu Opieki Zdrowotnej Zespotu Szpitali Miejskich w Chorzowie
informuje, ze Wykonawca biorgcy udziat w przedmiotowym postgpowaniu prowadzonym w trybie przetargu
nieograniczonego zwrocit si¢ do Zamawiajacego z prosbg o udzielenie odpowiedzi na zadane pytania.
Zamawiajacy przytacza ponizej tre$¢ pytan oraz udziela wyjasnien.

Pytanie nr 1: W celu potwierdzenia przez Wykonawce spetnienia warunku dysponowania odpowiednim potencjatem
technicznym oraz osobami zamawiajgcy wymaga by Wykonawca dysponowat migdzy innymi osobami, ktére bedg
petnic funkcije: inspektora nadzoru Inwestorskiego robét wodociagowych i kanalizacyjnych, inspektora nadzoru robot
wentylacyjnych, inspektora nadzoru inwestorskiego instalacji gazéw medycznych [Rozdziat IV, litera ¢, pkt 3 b), e),
Czy Zamawiajgcy uzna jako speinienie ww. warunku wskazanie na stanowisko Inspektora nadzoru robot
sanitarnych, tj.: wodociggowych i kanalizacyjnych, wentylacyjnych oraz instalacji gazow medycznych jednej osoby
posiadajgcej uprawnienia budowlane bez ograniczeri do kierowania robotami budowlanymi w specjalnosci:
instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urzadzen: wodociagowych i kanalizacyjnych, cieplnych, wentylacyjnych

i gazowych oraz wymagane 5 letnie do$wiadczenie w branzy?

Odpowiedz na pytanie nr 1: Nie, Zamawiajacy nie wyraza zgody, by dla spetnienia warunku dysponowania
odpowiednim potencjatem technicznym oraz osobami zdolnymi ...(..) Wykonawca wskazat na stanowisko Inspektora
nadzoru robot sanitarnych, tj.: wodociagowych i kanalizacyjnych, wentylacyjnych oraz instalacji gazéw medycznych
jednej osoby posiadajgcej uprawnienia budowlane bez ograniczer do kierowania robotami budowlanymi w
specjalnosci: instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urzadzen: wodociggowych i kanalizacyjnych, cieplnych,
wentylacyjnych i gazowych oraz wymagane 5 letnie doswiadczenie w branzy. Zamawiajgcy ponadto zwraca uwage,
e osoba: Inspektor Nadzoru Inwestorskiego instalacji gazéw medycznych musi posiadaé odpowiednie uprawnienia
do nadzorowania rob6t w specjalnoéci instalacja gazéw medycznych' (nie gazowych!). Zamawiajacy przypomina,

ze instalacja gazéw medycznych w szpitalu jest wyrobem medycznym.

Pytanie nr 2: W zwigzku z tym, ze wynagrodzenie wykonawcy ustugi jest kwotg ryczattows, ktérg nalezy oszacowaé
na podstawie informaciji zawartych w SIWZ, to znaczy okre$lony zakres ustugi w okreslonym czasie 20 m-cy, a tzw.
ryczaft w przypadku skrécenia czasu realizacji ustugi moze zosta¢ pomniejszony (Formularz ofertowy - okreslone
stawki za 1 m-c ustugi, rozliczanie miesigcznej oraz w zwigzku z tym, ze przy dotozeniu najwyzszej starannosci

ze strony wykonawcy ustugi nie ma on jednak wptywu na czas, w jakim wykonawca robot wywigze sig ze swoich
obowigzkow, zwracamy sie o okreslenie czasu ewentualnego wydtuzenia terminu realizacji zadania.

Informacje te sg niezbedne w celu oszacowania ryzyka i prawidiowej kalkulacji ceny ustugi.

Odpowiedz na pytanie nr 2: Zamawiajgcy nie przewiduje (nie dopuszcza) mozliwosci wydtuzenia terminu realizacji
zadania inwestycyjnego. Z obecnej, dwumiesigcznej wspotpracy z Wykonawca: Przedsiebiorstwem Budowlano-
Montazowym ,PERFEKT" Mirostaw Serkies z siedziba: ul. Emanuela Imieli 14, 41-605 Swietochtowice wynika,

ze dotrzymywane sg czastkowe terminy ujete w harmonogramie prac (na tym etapie, grudzier 2014 roku, dotyczg
projektowania). Ponadto, nalezy zauwazy¢, co nastepuje:

1) umowa z Wykonawcg, Przedsiebiorstwem Budowlano- Montazowym ,PERFEKT” Mirostaw Serkies (§ 11 umowy
nr ZP/76/2014) zawiera znaczgca presje kar umownych, m.in. — ,za kazdy rozpoczety dzieri zwtoki w oddaniu
przedmiotu umowy 0,1% z kwoty 17 181 906,90 zt, czyli 17181,91 zt za kazdy dzien), oraz -

2) realizacja niniejszej inwestycji powigzana jest z inng, wazng dla Zamaw1ajqoego umowg (dZIerzawy budynku
jednostki przy ul. Karla Miarki w Chorzowie), w ktérej znalazly sig zapisy o terminowym wygaszeniu w tej lokalizacji

' Regulacje prawne zawarte w dyrektywie nr 93/42/EEC, Ustawie o Wyrobach Medycznych wraz przepisami powigzanymi; Instalacja Gazéw
Medycznych, a wiasciwie System Rurociggowy do Gazéw Medycznych, jako calo$¢ jest wyrobem medycznym podlegajacym rygorom normy PN-
EN 7396-1 (po wykonaniu musi uzyskaé stosowny znak CE)



dziatalno$ci medycznej przez Zamawiajgcego (termin jest zbiezny z tym, ktory wskazano jako zakoriczenie
inwestycji: ,Realizacja budynku dla potrzeby Oddziatu Wewngtrznego z Pododdziatem Geriatrii oraz Oddziatu
Hematologicznego wraz z wykonaniem facznika do Pawilonu nr Il przy ulicy Strzelcow Bytomskich 11 w Chorzowie -
w systemie zaprojektuj i wybuduj”).

Pytanie nr 3: W zatgczniku nr 5 do SIWZ - Umowa § 10 ust. 2 zapisano, ze strony niniejszej umowy nie mogg
zmieni¢ ceny ryczattowej wykonania zamoéwienia przedstawionej w ust. 1 , chyba, ze zmianie ulegng przepisy dot.
stawki podatku VAT (czyli w sytuacji wskazanej w Ustawie Pzp, stosownie do zapisow art. 142 ust. 5). Przywolany
art. 142 ust 5 Ustawy Pzp zawiera rowniez postanowienia dotyczgce zmian wysoko$ci minimalnego wynagrodzenia
0 pracg oraz zmian zasad podlegania ubezpieczeniom spotecznym, jezeli zmiany te bedg miaty wptyw na koszty
wykonania zaméwienia przez Wykonawce. W przypadku niniejszego zaméwienia umowa zostanie zawarta na okres
dtuzszy niz 12 miesigcy, a koszty zwigzane z zatrudnieniem i obowigzkowymi obcigzeniami wynagrodzenia sktadu
zespotu nadzoru sg integralnymi kosztami, jakie majg wplyw na cene ustugi, wobec czego zwracamy sie

o wyjaénienie czy w przypadku gdy w trakcie realizacji ustugi nastqpia_ zmiany okre$lone w art. 142 ust 5pkt2i 3
zmianie, ulegnie rbwniez cena ryczattowa?

Odpowiedz na pytanie nr 3: Zdaniem Zamawiajgcego w przypadku powyzszej dziatalnosci / ustug wplyw ww.
wskaznikow na koszty wykonania zaméwienia przez Wykonawce sg minimalne lub wrecz nieistotne dla kalkulacji
ceny. Po pierwsze osoby inspektoréw nadzoru / profesjonalistow nie sa wynagradzane w sposéb, ktéry
powodowatby istotny wzrost kosztéw zatrudnienia wykonawcy rok do roku (2015 do 2016). Nie sa to osoby
zatrudniane na minimalnym wynagrodzeniu, ktére musiatyby uzyska¢ wyzsze wynagrodzenia wraz z jego wzrostem
w roku 2016 - czyli, relatywnie, zamiast kwoty 1750 zt brutto w 2015 roku, na przyktad kwoty 1780 zt brutto

[w stosunku do ww. zmiany, zdaniem Zamawiajgcego nie zmieni sie / nie zro$nie wynagrodzenie Inspektorow
nadzoru).

Podobnie zatozenie Zamawiajacy przyjgt w kwestii ,zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom spotecznym”.

We ww. zakresie od kilku lat nie ma zadnych zmian. Natomiast jedna, ktérg Wykonawca musi uwzgledni¢ w swoich
kalkulacjach, jest ta, ze od roku 2016 zostang ,oskfadkowane” umowy zlecenia, zgodnie z obowigzujgcymi dla umow
o prace zasadami. Jezeli Wykonawca bedzie zatrudniat osoby na takich umowach, powinien (a moze to oszacowaé
juz w dniu dzisiejszym) uwzgledni¢ wzrost kosztéw z tym zwigzany w cenie oferty.

Nie, Zamawiajacy nie przewiduje zmiany ceny ryczattowej w zwigzku ze zmiang wysokosci minimalnego
wynagrodzenia o prace oraz zmian zasad podlegania ubezpieczeniom spotecznym.

Ponadto nalezy zauwazy¢, ze zawarta w art. 142 ust. 5 Ustawy Pzp dyspozycja wskazuje jedynie, ze (w przypadku
umoéw zawartych na okres dtuzszy niz 1. roku) zapisy zawierajgce ,(...) postanowienia o zasadach wprowadzania
odpowiednich zmian wysokosci wynagrodzenia naleznego wykonawcy, w przypadku zmiany minimalnego
wynagrodzenia o prace oraz zmian zasad podlegania ubezpieczeniom spotecznym (...)" - powigzane sg z
argumentem: “(...) - jezeli zmiany te bgdg miaty wptyw na koszty wykonania zaméwienia przez Wykonawce”.

Pytanie nr 4: W zatgczniku nr 5 do SIWZ - Umowa - § 10 ust. 4 zapisano, ze zaptata wynagrodzenia Wykonawcy z

uwzglednieniem zapiséw ust. 1 do 4 i 9 do 12, nastgpi... , w § 10 umowy brak ust. 11 i 12, zwracamy sig z prosbg o

uzupetnienie brakujgcych lub korekte zapisu.

Odpowiedz na pytanie nr 4: Wiasciwe brzmienie zapisu ust. 4 § 10 powinno by¢ nastgpujace:
~Zaptata wynagrodzenia Wykonawcy, z uwzglednieniem zapisow ust. 1 do 4 i 9 do 11, nastgpi na podstawie
faktur czesciowych wystawionych do 10 kolejnego miesigca za miesigc poprzedni, a takze z uwzglednieniem
regulacji dotyczacych zasad zaptaty wynagrodzenia Wykonawcy, uwarunkowanych przedstawieniem przez
niego dowodow potwierdzajgcych zaptate wymagalnego wynagrodzenia Podwykonawcom lub dalszym
Podwykonawcom [w odniesieniu do regulacji ujetych w § 8 i zgodnie z przestankami ustawy z dnia 8 listopada
2013 r. 0 zmianie ustawy — Prawo zaméwien publicznych (Dz. U. z dnia 9 grudnia 2013r. poz. 1473 z pézn.
zm.)]."

Zamawiajacy skoryguje btedny zapis w Umowie w jej ostatecznej wersji, ktéra zostanie przetozona Wykonawcy

umowy poprzetargowej.




